
 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

 
Direzione Generale della Pubblica Istruzione 
Servizio Istruzione  

 

 
 

DETERMINAZIONE PROT. N. 9404/2016 REP. 199 DEL 1.09.2016 
 
 

Oggetto:   L.R. 25.6.1984 n.31. Contributi straordinari ai Comuni nei quali sono state soppresse 

scuole, per la gestione del servizio di trasporto scolastico A.S. 2016/2017. 

Approvazione dell’Avviso. 
 

Il Direttore del Servizio 

VISTO   lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA   la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977 e successive modifiche e integrazioni, recante 

“Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, 

della Presidenza e degli Assessori Regionali”; 

VISTA   la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modifiche e integrazioni, 

recante “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO   il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

15217/73 del 23 giugno 2015 con il quale la Dott.ssa Paola Ninniri è stata nominata 

Direttore del Servizio Istruzione; 

VISTA  la Legge Regionale n. 31 del 25 giugno 1984 e successive modifiche e integrazioni, recante 

“Nuove norme sul diritto allo studio e sull'esercizio delle competenze delegate”; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 47/4 del 30 agosto 2016 che approva gli indirizzi 

per l’assegnazione di contributi straordinari per la gestione del servizio di trasporto 

scolastico in favore dei Comuni nei quali sono state soppresse scuole e da mandato al 

Servizio Istruzione per la predisposizione e pubblicazione dell’Avviso pubblico in conformità 

a tali indirizzi; 

VISTA   la Deliberazione della Giunta regionale n. 15/1 del 10 aprile 2015 che approva in via 

definitiva il Piano di Dimensionamento delle istituzioni scolastiche e di ridefinizione della 

rete scolastica e dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA   la Deliberazione della Giunta regionale n. 11/3 del 1° marzo 2016 che approva in via 

definitiva il Piano di Dimensionamento delle istituzioni scolastiche e di ridefinizione della 

rete scolastica e dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2016/2017; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione dell’ Avviso destinato ai Comuni denominato 

“Invito a manifestare interesse per l’assegnazione di un contributo straordinario ai Comuni 



 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

 
Direzione Generale della Pubblica Istruzione                                                                DETERMINAZIONE  N.  
Servizio Istruzione                                                                                                   DEL  

 

 
 

nei quali sono state soppresse scuole, per la gestione del servizio di trasporto scolastico A.S. 

2016/2017” e dei relativi modelli da utilizzare per la manifestazione di interesse e per la 

rendicontazione; 

DETERMINA 

ART. 1   E’ approvato l’Avviso “Invito a manifestare interesse per l’assegnazione di un contributo 

straordinario ai Comuni nei quali sono state soppresse scuole, per la gestione del servizio di 

trasporto scolastico A.S. 2016/2017” con l’allegato 1 “Modello per la manifestazione di 

interesse” e l’allegato 2 “Modello per la rendicontazione”. L’Avviso e gli allegati 1 e 2 sono 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

ART. 2   Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso gerarchico al Direttore Generale 

della Pubblica Istruzione e ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna rispettivamente entro 30 

e 60 giorni dalla data di pubblicazione sul BURAS. 

ART. 3   La presente determinazione è trasmessa all’Assessore della Pubblica istruzione, Beni 

culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, ai sensi dell’art. 21 comma 9 della Legge 

regionale n. 31 del 13/11/1998, e sarà pubblicata per estratto sul BURAS e integralmente 

sul sito internet della Regione. 

 

 

Il Direttore del Servizio 

Paola Ninniri 

Firmato 

DP 


